
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 15 / 2025 
 

Datum konání:  20. května 2025 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost S 20 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn,  Mgr. Michaela Moudrá,             

MUDr. Jan Felsinger 

Neomluveni:   

Omluveni: Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Marie Gustyová, Iva Durnová, Ing. Petra 

Goliášová 

Hosté:  Bc. Marcela Prchalová, DiS., Mgr. Ivana Horáková, Mgr. Petra Pešková, 

Iva Novotná, Pavla Rolencová, Ludmila Kloudová, Jarmila Sukopová 

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn  

Čas jednání:   16:00 – 17:30 hod 

Program jednání:  

 

1. Seznámení se záměrem zřídit Komisi seniorů Rady města Kyjova 

2. Projednání  žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Centrum pro 

rodinu a sociální péči Hodonín 

3. Projednání žádosti o byt zvláštního určení DPS Kyjov 

4. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 4-0-0 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn. 

Hlasováno: 4-0-0 

 

 

1. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se záměrem zřídit ve městě Kyjov Komisi seniorů. 

Komise seniorů, ve zkratce KOS 55+, je projekt zaměřený na zlepšení kvality života seniorů a 

jejich aktivní zapojení do obecního života. Cílem je, aby se senioři stali aktivními účastníky 



 

 2 

rozhodování v obci a aby se do obecních záležitostí zapojovali, nejen jako příjemci služeb, ale 

jako aktivní tvůrci.  

Tento projekt je realizován pod záštitou Jihomoravského kraje Národním centrem pro rodinu Brno 

– web Rodiny.cz. 

 

 

Hlavní cíle a činnosti komisí seniorů: 

 

 Zvýšení kvality života seniorů: 

Komise se zaměřují na zlepšení sociální podpory, kultury, vzdělávání, dopravu, sport, zdraví             

a další oblasti důležité pro seniory.  

 Zapojení seniorů do obecního života: 

Komise umožňují seniorům podílet se na plánování obce, poskytovat zpětnou vazbu politikům 

a informovat veřejnost o potřebách seniorů.  

 Mezigenerační spolupráce: 

Projekt podporuje spolupráci mezi seniory, mladšími generacemi a obecními úřady, spolkami     

a dalšími organizacemi.  

 Sběr nápadů a doporučení: 

Komise sbírají návrhy a náměty od seniorů a předávají je relevantním orgánům.   

 Propagace: 
Komise se snaží o šíření pozitivních příkladů a informací o fungování KOS 55+.   

 

Host z Národního centra pro rodinu – Mgr. Ivana Horáková představila výstupy z dosud 

realizovaných projektů v Jihomoravském kraji, kde se do projektu zapojilo prvních pět obcí:  

Pozořice, Černovice, Morkůvky, Čebín a Ochoz u Brna. Tyto komise se zaměřují na různé 

aktivity, jako je pečení, společné vycházky, učení se novým dovednostem, poradenství, výšivka            

a další.  

Po představení záměru Mgr. Ivany Horákové z Národního centra pro rodinu se rozproudila živá 

diskuse o možnostech realizace případné Komise seniorů a jejím možném složení. Jednání 

Sociální a zdravotní komise se zúčastnili i zástupci občanů města Kyjova, kteří se v této oblasti již 

aktivně angažují, případně by se mohli do projektu zapojit. 

Na základě shrnutí všech relevantních informací bylo konstatováno, že v Kyjově velmi dobře 

funguje systém komunitního plánování, rozvíjí se projekt Senior Point, dlouhodobě je aktivní klub 

seniorů, MAS Kyjovské Slovácko v pohybu a spolupráce veřejnosti (spolků a občanských 

iniciativ) s radnicí probíhá na vysoké úrovni. Díky tomu je zajištěno efektivní předávání podnětů, 

návrhů i realizace aktivit směřujících k podpoře seniorů. 

S ohledem na uvedené skutečnosti dospěla Sociální a zdravotní komise k závěru, že zřízení 

samostatné Komise seniorů není v současné situaci nezbytné. Bylo by vhodné propojovat 

jednotlivé seniorské aktivity mezi sebou, nejlépe na půdě Městské knihovny Kyjov (Senior pointu) 

a případné podněty přenášet prostřednictvím KPSS nebo přímo přes sociální a zdravotní komisi 

města. 

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje vznik a realizaci Komise seniorů Rady města Kyjova.  

Hlasováno: 4-0-0 

 

https://www.rodiny.cz/


 

 3 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti o individuální dotaci z rozpočtu města pro 

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín. Po projednání a zvážení všech okolností s přepravou 

do stacionáře v Hodoníně, byl učiněn návrh podpořit tuto žádost vy výši 100 tisíc Kč.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje podpořit tuto žádost ve výši 100 tisíc Kč.  

Hlasováno: 4-0-0 

3. Sociální a zdravotní komise byla seznámena se žádostmi o přidělení bytu zvláštního určení    

v domě s pečovatelskou službou. Komise projednala žádost (z důvodu ochrany osobních údajů 

nebude tento údaj zveřejněn na webových stránkách města Kyjova). Sociální a zdravotní komise 

doporučuje zařadit žádost do užšího seznamu žadatelů pro přidělení bytu v domě s pečovatelskou 

službou.  

 

Hlasováno: 4-0-0 

4. Sociální a zdravotní komise byla seznámena s plněním úkolu Zastupitelstva města Kyjova 

v oblasti realizace auditu familyfriendlycommunity. 

Zastupitelstvo města Kyjova na svém X. zasedání konaného dne 4. prosince 2023 rozhodlo  

o realizaci projektů v rámci auditu familyfriendlycommunity, do kterého je město Kyjov zapojeno, 

a to:   

1. Karta občana města Kyjova – podpora pro nové i stávající občany Kyjova 

a. Finanční podpora na kroužky, zvýhodněné vstupné apod. 

b. Příspěvek při narození dítěte – 5 000 Kč 

2. Finanční podpora preventivních programů pro školy – 250 000 Kč za rok a akcí 

zaměřených na prevenci ze strany města Kyjova (školy, rodiče, veřejnost) 

3. Organizovat akci „uklidit město“ ve spolupráci se žáky a studenty místních škol 

4. Inovovat sdílený kalendář akcí pořádaných místními organizacemi 

5. Doporučit Radě města Kyjova pověřit Komisi prevence kriminality Rady města Kyjova 

přípravou a návrhem realizace opatření vedoucí k zajištění bezpečnosti v Kyjově. 

 

Sociální a zdravotní komise nemá připomínky a bere na vědomí zprávu o průběhu realizace auditu, 

která bude součástí materiálu na zasedání Zastupitelstva města Kyjova. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 
 

 

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM vznik a realizaci Komise seniorů Rady města 

Kyjova.  

Hlasováno: 4-0-0 

 

 

Sociální a zdravotní komise projednal žádost o individuální dotaci z rozpočtu města pro Centrum 

pro rodinu a sociální péči Hodonín. Sociální a zdravotní komise doporučuje podpořit tuto žádost 

ve výši 100 tisíc Kč.  

Hlasováno: 4-0-0 

 

 



 

 4 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělení bytu zvláštního uřčení (z důvodu ochrany 

osobních údajů nebude tento údaj zveřejněn na webových stránkách města Kyjova).                          

Sociální a zdravotní komise doporučuje zařadit žádost do užšího seznamu žadatelů pro přidělení 

bytu v domě s pečovatelskou službou.  

 

Hlasováno: 4-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

Přílohy: 
 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

Ověřil:  prim. MUDr. Soňa Koenigová, Jiří Klajn 


